
  直営保養所をご利用になる方へ       

 

平素より東京都電機健康保険組合の直営保養所をご利用いただき誠にありがとうございます。 

当組合では、皆様に安心して保養所をご利用いただけるよう、新型コロナウイルスの感染予防対策として

以下の取り組みを行い、運営してまいります。 

何卒、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜感染予防対策＞ ―以下の感染予防対策を実施しております― 

 ・喫煙スペースを廃止（敷地内の館内館外において全面禁煙） 

・ロビー、食堂、客室等館内の各所に手指消毒液を設置 

・フロントカウンターにビニールシートを設置 

・客室洗面所にうがい薬を設置、また洗面所内でのコップを紙コップに変更 

・利用者ならびに従業員が頻繁に触れると想定される箇所の定期的な消毒 

・全従業員のこまめな手洗い、うがい、手指の消毒に加えマスク着用にてサービス対応 

・従業員の健康状態の把握（出勤前体温測定、健康チェックシート記入） 

 

 

＜利用される皆様へのお願い＞ 

・新型コロナウイルスの症状（発熱、倦怠感、味覚・嗅覚異常など）がある方のご来館はご遠慮くだ

さい。 

・当日体調がすぐれない方や、37.5 度以上ある方がいた場合は、ご利用をお断りさせていただくこと

もありますのでご了承ください 

・感染症予防の観点からも、喫煙スペースを廃止し全面禁煙となります。敷地内（屋内外）での喫煙

により、保養所が損害を被ったときは、その損害を賠償していただくこともありますのでご留意く

ださい。（火災弁償、客室内喫煙の臭いによるクリーニング代 等） 

・ご滞在中に発熱や体調不良などの異常にお気づきの場合は、お近くの従業員までお申し出いただき、

指示に従ってください。 

・その他、衛生管理を徹底するため、従業員の指示に従ってくださいますようご協力お願いします。 


